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Presentaci6 del projecte: Per qué un cami escolar?

L’escola Joan Pelegri (carrer Ermengarda, 13 -25 i carrer Consell de Cent, 14) és un centre

d’ensenyament concertat del Barri d’Hostafrancs en el districte de Sants-Montjuic.

Actualment, té un total de 641 alumnes entre P3 i 6€& de Primaria i 1105 alumnes de

secundaria, els quals agrupats en unitats familiars dona la quantitat de 1583 families.

El nostre projecte de cami escolar té com objectiu principal regular de manera segura

"accés als dos edificis garantint uns minims de seguretat i neteja pel nostre alumnat.

Un objectiu que ens plantegem és poder garantir uns minims que permetin al alumant

poder accedir als centres sols quan la seva edat ho permeti.

Les enquestes han estat repartides entre totes les families de ’escola, entre P3 i 2°ESO( uns
1000 alumnes aproximadament) i s’han retornat complimentats 501 formularis. Per tant, un
50 % de les families han respost positivament i s’han mostrat interessades en engegar el

projecte de Cami Escolar, Espai Amic.
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Estudi del nostre cami escolar: enquesta a les families

Al febrer de l’any 2014, i de forma conjunta, escola i AFA van iniciar el projecte sobre el
cami escolar. Durant el curs escolar 2016-2017 es va enviar finalment l’enquesta a les
families per qué cadascuna d’elles respongués quin cami efectua diariament per
arribar als dos edificis; aixi com d’altres qiestions relacionades amb la
seguretat vial i ciutadana, neteja, enllumenament i punts de risc als

recorreguts.

Les dades sobre el total de les enquestes recollides son les segients:

UNIVERS FAMILIES AL FAMILIES %
ENQUESTA CENTRE(*) RESPONEN PARTICIPACIO
ENQUESTA
ESCOLA 900 501 56%
JOAN
PELEGRI

(*) families amb nens escolaritzats entre P3 i 2° ESO
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En primer lloc, analitzem les dades sobre la zona de procedéncia de les

families.

1. Lloc de residéncia

Barcelona

Altres municipis

Barcelona 470 93.8%
Altres municipis 32 6.4%

2.Districte

Sants Montjuic 281 58.4%
Altres 92 19.1%
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3.Barri

LB

[ 4

4.Curs

P3
P4
P5
r
2n
3r
4t
5é
6e
1r ESO

2n ESO

75
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100

Sants

Sants Badal
Font de la Guatlla
Hostafrancs
Poble Sec

La Bordeta

La Marina

Otro

P3 26

P4 22

P5 29

1r 27

2n 27

3r 26

4t 13

5é 21

6é 14
1rESO 115
2n ESO 90

99
27
23
1M1

30
71
136

5.2%
4.4%
5.8%

5.4%
5.4%

5.2%
2.6%
4.2%
2.8%
23%
18%

19.8%
5.4%
4.6%

22.2%
0.8%

6%

14.2%

27.1%
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5. L’itinerari per anar a ’escola
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(*)Linies blaves amb més intensitat alumnes, i linies taronges amb menys intensitat
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6.Mitja de transport utilitzat.

A peu

Bicicleta

Bus urba
Tranvia

Metro

Cotxe
Ferrocarrils...
Moto

Tren (RENFE)
Patinet

Altres

0 80 160 240 320

7.Amb qui vas habitualment a l’escola?

Sol/Sola

Amb amics...
Pare
Mare
Germa

Germana

Avi

Avia
Pare/Mare...
veina
Cangur
Altres

0 40 80 120 160
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A peu
Bicicleta

Bus urba
Tranvia

Metro

Cotxe
Ferrocarrils de la Generalitat
Moto

Tren (RENFE)
Patinet

Altres

Sal/Sola

Amb amics i/o amigues
Pare

Mare

Germa

Germana

Avi

Avia

Pare/Mare d'un/a company/a de classe

vei/na
Cangur
Altres

361

12

46

13

115
189
124
158

34

20
29
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72.1%
0.8%
22.4%
0.2%
8.6%
9.2%
1%
2.6%
0.4%
1.6%
0%

23%
37.7%
24.8%
31.5%

6.8%
8.8%

4%
5.8%
0.6%

1%
1.4%
1.8%
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8.Quan temps trigues per arribar a l’escola des de casa?

Menys de 10...
10 - 20 min
20 - 30 min
30 - 45 min

Més de 45 min

0 50 100 150

Menys de 10 min 202 40.3%
10-20min 199 39.7%

20 - 30 min 93 18.6%

30 - 45 min 13 2.6%

Més de 45 min 6 1.2%

9. Quant surts de l’escola habitualment on vas?

A casa
Activitat extra...

Altres

Acasa 368 73.5%
Activitat extraescolar 171 34.1%
Altres 86 17.2%
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10.Quins espais o equipaments publics utilitzes al sortir de [’escola

Pistes esportives - 34’1%

Casal - 17%
Places - 64’5%
Parcs - 76%
Centre civic -15’3%
Biblioteca - 46’5%
Altres - 11°8%

(*) Les respostes son molt variades i la suma total no dona el 100%, perque la mateixa familia

pot anar a diferents equipaments diferents dies de la setmana, i al respondre una pregunta

afirmativament no excloia les altres respostes

Altres valoracions que fan les families sobre aspectes més quantitatives com

la seguretat vial , neteja i enllumenat del cami escolar son les segiients:

Cruilla amb poca visibilitat -26’3%
Pas de vianants poc respectat - 51°5%
Vorera estreta - 44°7%

Cotxes i motos aparcats a la vorera - 42’1%

(*) Pots trobar més d’una dificultat en el cami. | respondre una afirmativament no excloia les

altres respostes
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Punts de risc del nostre cami escolar

En Uenquesta també hem recollit valoracions més qualitatives sobre els
recorreguts. A partir de les opinions de les families es detecten els segiients

problemes en funci6 de la zona de procedencia i l'accés al recinte.
1. Carrer Moianés

Vorera estreta amb obstacles, aixi com problemes de seguretat ( atracaments a alumnes

secundaria).
Creuament perillds de persones, cotxes i parquing.
Abséncia de semafors.
2. Carrer Hostafrancs amb Carrer Vilardell
Pas de vianants poc respectat
3. Carrer Callao amb Carrer Consell de Cent
Terrassa que ocupa tota la vorera
4, Carrer Autonomia amb Carrer Premia
Camions parats al mig del pas / vorera estreta
5. Parc Espanya Industrial
Bruticia al llac,i excés de pol:-len en época primaveral.
6. Carrer de la Creu Coberta
Moltes terrasses de bars que ocupen les voreres.
7. Carrer Sant Roc amb Carrer Vilardell

Pas de vianants poc respectat
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8. Carrer Tarragona

Carril bici de doble sentit ocupa la vorera, autobus circula per un carril en direccio

inversa a la resta, carrer molt ample amb multiples carrils, sortides de parquing,...

9. Carrer Ermengarda amb PI. Joan Pelegri

Sortida parquing Mercadona, pas de vianants mal posicionat

10.Carrer Rector Triadé

Pas de vianants amb poca visibilitat i vorera estreta.

11.Carrer Muntadas

Voreres en mal estat i molta bruticia.

12.Altres:

Queixes de molta bruticia en els trams del Cami Escolar, sobretot d’excrements de gos.
Ciclistes per les voreres que no utilitzen el carril bici, no respecten els semafors ni les
distancies.
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PROBLEMA DETECTAT

PROPOSTA DE
MILLORA

Fer una vorera
més ample i
sense

obstacles.

Col-locacid
d’algun

semafor.

Carrer Hostafrancs amb Carrer Vilardell

Instal:lar
bandes
reductores de

velocitat




Carrer Callao amb Carrer Consell de Cent

No
la instal-lacio

autoritzar

de la terrassa
en una vorera

tant estreta

Carrer Autonomia amb Carrer Premia

Més zona de
carrega i

descarrega
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Carrer Watt amb Carrer Masnou

Fer vorera més
ample, i sense
espai per
aparcar

vehicles

Parc Espanya Industrial
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Neteja més
sovint del llac i
el parc en
general, més
presencia de la
guardia

urbana.

Parc Espanya Industrial
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Neteja més
sovint del llac i
el parc en
general, més
presencia de la
guardia

urbana.

Parc Espanya Industrial
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Carrer Sant Roc amb Carrer Vilardell

Instal:lar
bandes
reductores

velocitat.

de
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Carrer de la Creu Coberta

No autoritzar

terrasses
altres

obstacles

ni

que

entorpeixen el

Placa de Joan Peird

pas.
Reubicar

passos de
vianants, 0]
instal-lar
bandes
reductores de
velocitat en
’entrada al
parquing de
l’Estacio de

Sants




Carrer Tarragona

Treure el carril
bici de |la
vorera, marcar
més

visiblement el
sentit dels
carrils, ampliar
temps de pas

als semafors.

Carrer Rector Triado/Elisi

Posar bandes

reductores.
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Millora de les
senyals i fer-

les mes

visibles.

=i [T

Carrer Ermengarda amb PL. Joan Pelegri




Carrer Rector Triad6/Carrer Ermengarda

Treure els
cotxes

aparcats que
dificulten la
visibilitat  del
pas de vianants
i fer voreres

més amples.




Carrer Muntadas

Arreglar
voreres
neteja

exhaustiva.

les

mes




Comercos Amics

A continuacio s’indiquen els comercos més anomenats per les

families, en el seu cami cap a l’escola.

TONI MOTOS C/ MOIANES, N°20

REI DEL CALCAT C/ CREU COBERTA, N°109
FARMACIA MONTSERRAT SOLER C/ MOIANES N°51
PASTISSERIA ABRILC/ CREU COBERTA, N°17
CALCATS BARCELONA C/ CREU COBERTA 19
MERCADONA  PL JOAN PELEGRI

PASTISSERIA KESSLER GALIMANY C/SANTS , N°53
GAME C/SANTS, N°17

DRIM C/SANTS,N°51

PAGES C/26 DE GENER, N°35

BAR OXUGO C/26 DE GENER, N° 35

CASA AMETLLER C/ CONSELL DE CENT,N°4
MERCAT HOSTAFRANCS C/CREU COBERTA,N°93
PULL AND BEAR C/SANTS,N° 28

GRANIER C/CREU COBERTA,N°102

TEMPRADO C/CREU COBERTA,N°137

BON AREA C/ VILARDELL,N°52

FARMACIA ST ROC C/ SANT ROC 31

ORXATERIA ST ROC C/SANT ROC 35

LA SIRENA  C/ALIGA,N°45

LLIBRERIA LA CAMPANA C/HOSTAFRANCS, N° 19
KFC C/SANTS,N°38

CACHE CACHE C/SANTS,N°44

SHANA C/SANTS,N°68

PASTISSERIA VIVES C/SANTS,N°74

PORXAS C/SANTS,N°70

EL NOSTRE FORN C/CREU COBERTA,N°36
SISCART C/CREU COBERTA,N°123



-]

Pelegri INFORME CAMI ESCOLAR

AQUALAND C/CONSELL DE CENT,N°31

QUIOSC AMPARO  CONSELL DE CENT / CREU COBERTA
OPTICA UNIVERSITARIA  C/SANTS,N°296

RESTAURANT LA CAMPANA C/VILARDELL,N°30

QUIOSC PL. SANTS

MONIBERIC C/SANTS,N°180

PLATS CUINATS HOSTAFRANCS C/CONSELL DE CENT,N°15
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